Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 012/2025-CPS

VESTIBULAR EAD UEPG 2025

RETIFICAÇÃO DO MANUAL DO CANDIDATO

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o item 15 do Edital no 040/2024-CPS (Manual do Candidato), TORNA PÚBLICO a RETIFICA-
ÇÃO do item 15 do Edital no 040/2024-CPS (Manual do Candidato), conforme segue:

ONDE SE LÊ:
O Resultado Provisório será divulgado no dia 25 de fevereiro de 2025.

Serão admitidos recursos referente ao Resultado Provisório, até às 23h59min do dia 27 de fevereiro de
2025, exclusivamente, via Protocolo Digital da UEPG – SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site
https://sisei.apps.uepg.br/protocolodigital/CPSPssVestibular.
O Resultado Definitivo, após a análise de recursos, dos aprovados em primeira chamada e classificados
em lista de espera, será divulgado até o dia 28 de fevereiro de 2025.

O resultado do Vestibular EAD 2025, que respeitará rigorosamente a oferta de cursos e suas respectivas
vagas, é válido somente para o prazo legal do ano letivo ao qual se destina.

Por meio do endereço cps.uepg.br/ead, após a divulgação do resultado do Vestibular EAD 2025 em primeira
chamada, serão disponibilizados pela internet:
a) para consulta individual, mediante indicação de dados pessoais – o candidato terá acesso ao detalhamen-
to do seu desempenho;
b) para acesso ao público – o edital com os nomes de todos os candidatos, em ordem alfabética para cada
polo e curso em oferta e com a indicação das respectivas classificações.

A CPS/UEPG entende e declara toda divulgação pela imprensa, telefone, internet e outros veículos de infor-
mação tão somente como auxiliar para os interessados, não reconhecendo nessa divulgação qualquer cará-
ter oficial, nem na ausência de divulgação qualquer omissão ou irregularidade de sua parte.
A CPS/UEPG considera oficiais e válidas, para todos os efeitos, somente as relações de classificados convo-
cados para Registro Acadêmico e Matrícula disponíveis no site oficial da Instituição.
A CPS/UEPG não se compromete em avisar pessoalmente os candidatos convocados para Registro Acadêmi-
co e Matrícula em qualquer uma das chamadas.

LEIA-SE:
O Resultado Provisório será divulgado até o dia 27 de fevereiro de 2025.

Serão admitidos recursos referente ao Resultado Provisório, até às 23h59min do dia 06 de março de
2025, exclusivamente, via Protocolo Digital da UEPG – SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site
https://sisei.apps.uepg.br/protocolodigital/CPSPssVestibular.
O Resultado Definitivo, após a análise de recursos, dos aprovados em primeira chamada e classificados

em lista de espera, será divulgado até o dia 07 de março de 2025.
O resultado do Vestibular EAD 2025, que respeitará rigorosamente a oferta de cursos e suas respectivas
vagas, é válido somente para o prazo legal do ano letivo ao qual se destina.
Por meio do endereço cps.uepg.br/ead, após a divulgação do resultado do Vestibular EAD 2025 em primeira
chamada, serão disponibilizados pela internet:
a) para consulta individual, mediante indicação de dados pessoais – o candidato terá acesso ao detalhamen-

to do seu desempenho;
b) para acesso ao público – o edital com os nomes de todos os candidatos, em ordem alfabética para cada
polo e curso em oferta e com a indicação das respectivas classificações.
A CPS/UEPG entende e declara toda divulgação pela imprensa, telefone, internet e outros veículos de infor-
mação tão somente como auxiliar para os interessados, não reconhecendo nessa divulgação qualquer cará-
ter oficial, nem na ausência de divulgação qualquer omissão ou irregularidade de sua parte.
A CPS/UEPG considera oficiais e válidas, para todos os efeitos, somente as relações de classificados convo-

cados para Registro Acadêmico e Matrícula disponíveis no site oficial da Instituição.
A CPS/UEPG não se compromete em avisar pessoalmente os candidatos convocados para Registro Acadêmi-
co e Matrícula em qualquer uma das chamadas.

Ponta Grossa (PR), 24 de fevereiro de 2025.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS